

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 1/8

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Jersey, com: - JPI igual ou maior que 90; - PTA leite igual ou maior que 780 lbs; - PTA tipo igual ou maior que 1.3; - Gordura e Proteína igual ou maior que 30 lbs; - Positivo nos percentuais de proteína; - Altura do úbere posterior igual ou maior que 1.5; - Contagem de células somática menor ou igual a 3.1; - Estatura igual ou maior que 0.0; - Vida produtiva = ou > 3.0;  A base da prova deve ser com consulta aberta no DAIRY BULLS ou equivalente INTERBULL, não inferior que agosto de 2017.	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	500,00	ds	18,10	9.050,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça holandês preto e branco, com: - TPI igual ou maior que 2.570; - PTA Leite igual ou maior que 1.000 libras; - PTA Tipo igual ou maior que 1.7; - Gordura e Proteína igual ou maior que 30 libras; - Positivo nos percentuais de gordura e proteína; - Composto de úbere igual ou maior que 1.0; - Altura úbere posterior igual ou maior que 1.9; - Inserção úbere anterior igual ou maior que 1.7; - Contagem de células somática menor ou igual a 2.9; - Facilidade de parto do touro igual ou menor a 7.5; - Composto Pernas e Pés igual ou maior que 1.2; - Vida produtiva igual ou maior que 5.0;  A base da prova deve ser com consulta aberta no DAIRY BULLS ou equivalente INTERBULL, não inferior que agosto de 2017.	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	500,00	ds	20,50	10.250,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen da raça Aberdeen Angus, provado pela associação americana da raça Aberdeen Angus, que apresente baixo peso ao nascer, = ou menor que 0.0 na sua prova de origem.	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	300,00	ds	15,45	4.635,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bainhas p/ inseminação artificial, pacotes com 50 unidades tipo francesa.	DNA GENETICA DO BRASIL COMERCIO LTDA	19.278.326/0001-03	350,00	PCT	12,20	4.270,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Luvas plásticas cano longo 5 dedos, p/ inseminação artificial em bovinos, pacotes com 25 unidades.	DNA GENETICA DO BRASIL COMERCIO LTDA	19.278.326/0001-03	672,00	PCT	7,15	4.804,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 2/8

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Holandês preto e branco, com:  -TP1 igual ou maior que 2.450; -PTA Leite igual ou maior que 800 libras; -PTA Tipo igual ou maior que 1.7; -Gordura e Proteína igual ou maior que 30 libras; -Positivo nos percentuais de proteína; -Composto de úbere igual ou maior que 1.5; -Altura úbere posterior igual ou maior que 1.8; -Inserção úbere anterior igual ou maior que 1.5; -Contagem de células somática menor ou igual a 3.0; -Facilidade de parto do touro igual ou menor a 7.5; -Composto Pemas e Pés igual ou maior que 1.3; -Vida produtiva igual ou maior que 5.0;  A base da prova deve ser com consulta aberta no DAIRY BULLS ou equivalente INTERBULL, não inferior que agosto de 2017.	SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP., LTDA	00.593.476/0001-83	500,00	ds	18,40	9.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	REVILGA REGINA GIEHL	220.859.209-34	1,00	UN	845,13	845,13
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1.200,00	LT	4,11	4.932,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1.700,00	LT	4,11	6.987,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	2.600,00	LT	4,11	10.686,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÓLEO DIESEL COMUN	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	800,00	LT	3,19	2.552,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÓLEO DIESEL COMUN	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	17.600,00	LT	3,19	56.144,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo Diesel S 10	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	12.000,00	LT	3,24	38.880,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	550,00	LT	4,11	2.260,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	700,00	LT	4,11	2.877,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	800,00	LT	4,11	3.288,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	700,00	LT	4,11	2.877,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1.600,00	LT	4,11	6.576,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1.330,00	LT	4,11	5.466,30
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	3.730,00	LT	4,11	15.330,30
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Etanol combustivel comum	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	100,00	LT	3,37	337,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	3.000,00	LT	4,11	12.330,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1.600,00	LT	3,19	5.104,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO DIESEL COMUN	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	188.300,00	LT	3,19	600.677,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo Diesel S 10	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	33.000,00	LT	3,24	106.920,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Óleo Diesel S 10	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	8.500,00	LT	3,24	27.540,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ÓLEO DIESEL COMUN	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	5.200,00	LT	3,19	16.588,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 3/8

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	500,00	LT	4,11	2.055,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	20.700,00	LT	4,11	85.077,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	250,00	LT	4,11	1.027,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	550,00	LT	4,11	2.260,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	196,98	196,98
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	209,00	209,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem de Pneu 295x80x22.5	JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	02.570.797/0001-98	16,00	Un	560,00	8.960,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mola dianteira	Auto Pecas Itaberaba Ltda	76.850.031/0001-01	1,00	pç	298,00	298,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de materiais flutuantes na saída de tratamento	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Xileno	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Chumbo total	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bário total	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de substancias soluveis em hexano na saída de tratamento	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	31,00	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	fenóis totais	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Benzeno	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Cobre dissolvido	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Selênio total	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Manganês dissolvido	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tolueno	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Cianeto total	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Cádmio total	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Arsênio total	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Merúrio total	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Zinco total	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de DBO	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	24,50	24,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de de materiais sedimentávies na saída de tratamento.	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	5,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Ph da agua na saída de tratamento	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Prata total	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Níquel total	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem de Pneu 1000x20 Radial	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	04.223.949/0001-01	8,00	Un	500,00	4.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tubo de PVC 150mm Esgoto Branco - 06 metros	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	20,00	Un	108,80	2.176,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 4/8

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Holandês preto e branco, com:  -TPI igual ou maior que 2.450; -PTA Leite igual ou maior que 800 libras; -PTA Tipo igual ou maior que 1.7; -Gordura e Proteína igual ou maior que 30 libras; -Positivo nos percentuais de proteína; -Composto de úbere igual ou maior que 1.5; -Altura úbere posterior igual ou maior que 1.8; -Inserção úbere anterior igual ou maior que 1.5; -Contagem de células somática menor ou igual a 3.0; -Facilidade de parto do touro igual ou menor a 7.5; -Composto Pemas e Pês igual ou maior que 1.3; -Vida produtiva igual ou maior que 5.0;  A base da prova deve ser com consulta aberta no DAIRY BULLS ou equivalente INTERBULL, não inferior que agosto de 2017.	SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	00.593.476/0001-83	370,00	ds	18,40	6.808,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Jersey, com:  -JPI igual ou maior que 130; -PTA leite igual ou maior que 800 lbs; -PTA tipo igual ou maior que 1.1; -Gordura e Proteína igual ou maior que 30 lbs; -Positivo nos percentuais de proteína; -Altura do úbere posterior igual ou maior que 0.9; - Inserção úbere anterior igual ou superior a 1.0 -Contagem de células somática menor ou igual a 3.0; -Estatura igual ou maior que 0.0; -Vida produtiva = ou > 3.0;  A base da prova deve ser com consulta aberta no DAIRY BULLS ou equivalente INTERBULL, não inferior que agosto de 2017.	SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	00.593.476/0001-83	500,00	ds	16,19	8.095,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen da raça Red Angus, provado pela associação americana da raça red angus, que apresente baixo peso ao nascer, = ou menor que 0.0 na sua prova de origem.	GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA - EPP	19.322.781/0001-69	300,00	ds	10,99	3.297,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conserto VD 5 Pneu 1000x20	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	04.223.949/0001-01	6,00	Un	37,00	222,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem de Pneu 19.5x24	COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	82.425.356/0001-31	2,00	Un	1.500,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Zinnia F1 Magellan Mixture	Sementes Van Leeuwen Ltda	01.881.984/0001-20	3,00	MLH	235,00	705,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tagete F1 Detailed Antigua Mixture	Sementes Van Leeuwen Ltda	01.881.984/0001-20	18,00	MLH	85,00	1.530,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Gazania F1 Gazoo Mixture	Sementes Van Leeuwen Ltda	01.881.984/0001-20	1,00	MLH	78,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SERVIÇO DE TORNO	TORNEARIA DO GILO LTDA - ME	19.200.440/0001-10	1,00	HS	320,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ROSCA 75 MM	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	9,90	9,90
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	TEE 2 POLEGADAS 60MM	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	46,00	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CURVA DE FERRO GALVANIZADA 60MM	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	34,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 60 MM 2 POLEGADAS	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	MT	55,00	330,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 5/8

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	REDUTOR DE FERRO GALVANIZADA 75MMX60MM	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	LUVA 75 MM	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização de Pneu 295x80x22.5	JUNGLUTH & JUNGLUTH LTDA	02.570.797/0001-98	3,00	Un	131,00	393,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conserto VD 5 Pneu 295x80x22.5	JUNGLUTH & JUNGLUTH LTDA	02.570.797/0001-98	7,00	Un	36,50	255,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PAGAMENTO DE ART	Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Cat	82.511.643/0001-64	1,00	Un	81,53	81,53
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	176,25	176,25
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	211,00	211,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	217,72	217,72
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	219,00	219,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de expediente da prefeitura.	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	121,30	LT	2,50	303,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conserto VD 5 Pneu 19.5x24	COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	82.425.356/0001-31	3,00	Un	37,00	111,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização de pneu 19.5x24	COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	82.425.356/0001-31	1,00	Un	339,00	339,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem de Pneu 1.400x24 20 lonas	FM Pneus Ltda	81.374.845/0001-49	4,00	Un	1.200,00	4.800,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização de Pneu 12x16.5	FM Pneus Ltda	81.374.845/0001-49	1,00	Un	142,00	142,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem de Pneu 900x20 com borracha de 20mm	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	04.223.949/0001-01	4,00	Un	300,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem de Pneu 275x22.5 com borracha de 20mm	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	04.223.949/0001-01	4,00	Un	481,00	1.924,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	licenciamento de sistema de software por 12 (doze) com acesso para até três usuários em plataforma online, a ser utilizado com o referênciade valores das peças de reposição com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original, para os veículos leves, médios, motos e equipamentos	CILIA TECNOLOGIA LTDA	15.533.772/0001-66	1,00	UN	6.250,00	6.250,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Locação de Máquina Multifuncional: Características Mínimas: Laser Eletrofotográfico Display LCD (tipo/tamanho) Touchscreen Colorido de 3,7" Velocidade de Impressão (máxima)* Carta: até 42 ppm A4: até 40 ppm Memória (padrão/máxima) 512MB/512MB Duplex Automático Bandeja P padrão: até 250 folhas Bandeja Multiuso: até 50 folhas Velocidade de Cópia Carta: Até 42 cpm A4: Até 40cpm Ciclo de Trabalho Mensal Ate 50.000 páginas/mês Obs :Equipamentos novos e Sem limite de impressões	Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	00.956.777/0001-24	2,40	MES	890,00	2.136,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mudas de Flores deverão ser da espécie "impatiens do sol", ter no mínimo 15 cm, em estado de floração com cores sortidas, plantadas em vasos de flores.	Viveiro Tunense Ltda ME	09.172.725/0001-31	538,00	UN	3,90	2.098,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 6/8

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos de ensino e Secretaria da Educação no município. Caixas de água até 600 lt.	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	118,95	118,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas e vetores, englobando desinsetização, dedetização, antirratização, desratização e descupinização (aplicação geral), na Escola Bom Conselho - Pitanguera (metragem estimada 249,09 m²). Ingrediente químico a ser utilizado: bifentrina (com diluição de 45 ml do produto em 10l de água).	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	73,95	73,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos de ensino e Secretaria da Educação no município. Caixas de água de 600 lt até 6 000 lt.	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	221,95	221,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas e vetores, englobando desinsetização, dedetização, antirratização, desratização e descupinização (aplicação geral), na Escola São Pedro (metragem estimada 476,09 m²). Ingrediente químico a ser utilizado: bifentrina (com diluição de 45 ml do produto em 10l de água).	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	139,90	139,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos de ensino e Secretaria da Educação no município. Caixas de água até 600 lt.	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	118,95	118,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas e vetores, englobando desinsetização, dedetização, antirratização, desratização e descupinização (aplicação geral), no Ginásio de São Pedro (metragem estimada 1.076,80 m²). Ingrediente químico a ser utilizado: bifentrina (com diluição de 45 ml do produto em 10l de água).	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	321,90	321,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos de ensino e Secretaria da Educação no município. Caixas de água de 600 lt até 6 000 lt.	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	221,95	221,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas e vetores, englobando desinsetização, dedetização, antirratização, desratização e descupinização (aplicação geral), no CEIT (metragem estimada 712,28 m²). Ingrediente químico a ser utilizado: bifentrina (com diluição de 45 ml do produto em 10l de água).	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	212,95	212,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos de ensino e Secretaria da Educação no município. Caixas de água até 600 lt.	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	118,95	118,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas e vetores, englobando desinsetização, dedetização, antirratização, desratização e descupinização (aplicação geral), no Berçário (metragem estimada 135,89 m²). Ingrediente químico a ser utilizado: bifentrina (com diluição de 45 ml do produto em 10l de água).	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	39,95	39,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 7/8

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos de ensino e Secretaria da Educação no município. Caixas de água até 600 lt.	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	2,00	UN	118,95	237,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas e vetores, englobando desinsetização, dedetização, antirratização, desratização e descupinização (aplicação geral), no prédio da Secretaria da Educação- Casa da Cultura (metragem estimada 1.082,19 m²). Ingrediente químico a ser utilizado: bifentrina (com diluição de 45 ml do produto em 10l de água).	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	323,50	323,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos de ensino e Secretaria da Educação no município. Caixas de água de 600 lt até 6 000 lt.	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	221,95	221,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas e vetores, englobando desinsetização, dedetização, antirratização, desratização e descupinização (aplicação geral), na Quadra esportiva coberta (metragem estimada 980,40 m²). Ingrediente químico a ser utilizado: bifentrina (com diluição de 45 ml do produto em 10l de água).	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	289,50	289,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos de ensino e Secretaria da Educação no município. Caixas de água de 600 lt até 6 000 lt.	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	221,95	221,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas e vetores, englobando desinsetização, dedetização, antirratização, desratização e descupinização (aplicação geral), no Ginásio Casildo Froelich (metragem estimada 1.778,23 m²). Ingrediente químico a ser utilizado: bifentrina (com diluição de 45 ml do produto em 10l de água).	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	1,00	UN	532,95	532,95
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PUBLICAÇÕES DE EXTRATOS DE EDITAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	207,35	207,35
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PUBLICAÇÕES DE EXTRATOS DE EDITAIS	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	218,00	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do Município de Tunápolis.	PEDRO HECK 14194414934	25.062.568/0001-68	16,50	HS	38,50	635,25
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas propriedades rurais do município de Tunápolis, por veterinário habilitado, incluindo consultas, partos, suturas, pequenas cirurgias, medicações nos rebanhos ovino, suíno, bovino e caprino, equinos devendo para tanto o contratado providenciar todos os instrumentos, materiais, medicamentos, e demais acessórios necessários para o atendimento que serão de responsabilidade do mesmo e a serem cobrados pelo contratado junto ao proprietário rural atendido.	GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	27.242.243/0001-92	85,00	UN	35,00	2.975,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de expediente da prefeitura.	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	292,50	LT	2,50	731,25
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SERVIÇO DE EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01.554.285/0001-75	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	269,56	269,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 8/8

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	LÚCIA ZOZ	017.203.889-89	1,00	UN	845,13	845,13
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	267,00	267,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRÔNICO PARA MÁQUINAS PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,50	HS	83,00	124,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRETIVOS E ELETRÔNICO PARA MÁQUINAS PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,50	HS	83,00	373,50
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>1.133.829,05</b>